

RECEBEMOS DE AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor:	Num. <b>000.000.707</b>
		Série <b>1</b>
		Valor total da nota <b>4.773,40</b>

Logotipo	Identificação do emitente <b>AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME</b>		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		
	AV MANOEL RIBAS, 300 CENTRO ITAPEJARA D OESTE (46) 3536-7472 85.580-000 PR		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. <b>000.000.707</b> Série <b>1</b> Folha: <b>1</b> de <b>2</b>		
Natureza da Operação <b>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros</b>			Chave de acesso <b>4118 0423 8372 0900 0100 5500 1000 0007 0712 8564 6642</b>		
Inscrição Estadual <b>9071049075</b>	Inscrição Estadual do Subst. Trib.	CNPJ <b>23.837.209/0001-00</b>	Aut. do Ministério da Saúde Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141180063592203 13/04/2018 09:25:33</b>		

DESTINATÁRIO/REMETENTE		Nome/Razão Social <b>5638 - MUNICIPIO DE ITAPEJARA DOESTE - FMAS</b>		Fantasia		CNPJ/CPF <b>76.995.430/0001-52</b>		Data da Emissão <b>13/04/2018</b>	
Endereço <b>1 - AVENIDA MANOEL RIBAS, 620</b>		Bairro/Distrito <b>CENTRO</b>		CEP <b>85.580-000</b>		Data de Entrada/Saída		Hora de Entrada/Saída	
Município <b>ITAPEJARA D OESTE</b>	Fone/Fax <b>(46) 3526-8300</b>	UF <b>PR</b>	Enquadramento Tributário <b>SIMPLES NACIONAL</b>	Inscrição Estadual	Inscrição Suframa	v 3.1			

FATURA	Condição de Pagamento <b>7 - 15 DIAS</b>
--------	--

Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor
707/1	28/04/2018	4.773,40						

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de cálculo do ICMS <b>0,00</b>	Valor do ICMS <b>0,00</b>	Base cálculo Icms Subst. <b>0,00</b>	Valor do Icms Subst. <b>0,00</b>	Valor total bruto dos produtos <b>4.773,40</b>
Valor do Frete <b>0,00</b>	Valor do Seguro <b>0,00</b>	Desconto <b>0,00</b>	Outras despesas acessórias <b>0,00</b>	Valor do IPI <b>0,00</b>
				Valor total da nota <b>4.773,40</b>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome/Razão Social		Frete por conta 9 - Sem frete	Código ANTT	Placa(s) do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço		Município			UF	Inscrição Estadual
Quantidade <b>1</b>	Espécie	Marca	Numeração	Total de Itens da Nota <b>125,0000</b>	Total de Itens Lançados <b>55,0000</b>	Peso Bruto <b>0,0000</b>
						Peso Líquido <b>0,0000</b>

DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
1575	QUADRO NEGRO COM MÚLDURA	96100000	0400	5102	PC	1,000	9,9000	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
468	MESA COLETIVA QUADRADA	94036000	0400	5102	UND	2,000	49,5000	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
527	CADEIRA INFANTIL POLIETILENO	94018000	0400	5102	PC	10,000	25,0000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1576	FANTOCHE FAMILIA BRANCA	63079010	0400	5102	PC	1,000	8,5000	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1577	FATOCHE FAMILIA NEGRA	63079010	0400	5102	PC	1,000	90,0000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
158	BONECA BEBE BRANCA VENIL TOUS	95030021	0400	5102	UND	4,000	15,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1046	BONECO GEORGE PELUCIA	95030031	0400	5102	UND	4,000	19,0000	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1366	DOMINO TRADICIONAL - MDF - 28	95030080	0400	5102	UN	1,000	4,7000	4,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1578	JOGO RESTA UM	63079010	0400	5102	PC	1,000	4,7000	4,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1579	JOGO DAMAS	63079010	0400	5102	PC	1,000	4,7000	4,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175	JOGO DE XADREZ MDF 24X24	95049090	0400	5102	UND	1,000	38,0000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1430	BOLA DE FUTEBOL A30-1	95066200	2400	5102	UN	1,000	11,4000	11,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
541	CARRINHO HOTWHELLS	95030099	0400	5102	PC	10,000	9,5000	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1042	KIT ANIMAIS SELVAGENS BORRACHA	95030022	0400	5102	UND	1,000	19,0000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	KIT DE COZINHA COMPLETO	95030080	0103	5102	PC	1,000	115,9000	115,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1044	KIT ANIMAIS DINOSSAUROS	95030022	0400	5102	UND	11,000	14,3000	157,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1580	IOIO INFANTIL	63079010	0400	5102	PC	2,000	1,8500	3,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
273	BRINCANDO DE ENGENHEIRO II	95030060	0103	5102	PC	1,000	115,0000	115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1582	JOGO DE DINHEIRO BRINQUEDO	95030099	0400	5102	PC	1,000	1,8500	1,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1289	QUEBRA CABECAS MDF ANIMAIS	95030070	0400	5102	UN	5,000	3,9000	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1453	JOGO DE CARTAS EDUCACIONAL	95044000	0400	5102	UNI	1,000	18,5000	18,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1583	JOGO CORPO HUMANO	95030099	0400	5102	PC	2,000	18,5000	37,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219	FANTOCHE ANIMAIS DOMESTICOS -	63079010	0103	5102	UN	5,000	91,0000	455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
556	PULA CORDA SISAL	95089090	0400	5102	UN	13,000	2,8500	37,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN				
Inscrição Suframa	Inscrição Municipal	Valor total dos serviços <b>0,00</b>	Base de cálculo do ISSQN <b>0,00</b>	Valor do ISSQN <b>0,00</b>

DADOS ADICIONAIS						
ICMS	Tributo	Aliquota Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas
	P	0,0000	0,00	0,00	4.773,40	0,00
Legenda: P - Base e Aliquota em Percentual Q - Base e Aliquota em Quantidade						

Logotipo	Identificação do emitente <b>AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME</b>		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		
	AV MANOEL RIBAS, 300 CENTRO ITAPEJARA D OESTE (46) 3536-7472		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. <b>000.000.707</b> Série <b>1</b> Folha: <b>2 de 2</b>		
Natureza da Operação <b>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros</b>			Chave de acesso <b>4118 0423 8372 0900 0100 5500 1000 0007 0712 8564 6642</b>		
Inscrição Estadual <b>9071049075</b>	Inscrição Estadual do Subst. Trib.	CNPJ <b>23.837.209/0001-00</b>	Aut. do Ministério da Saúde		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada PRÓTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180063592203 13/04/2018 09:25:33

**DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS** v 3.1

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
556	PULA CORDA SISAL	95089090	0400	5102	UN	13,000	2,8500	37,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
185	SACOLAO CRIATIVO MULTI FORMAS	95030070	0400	5102	UN	5,000	31,5000	157,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	CAIXA ORGANIZADORA PLASNEW	39249000	0400	5102	UNI	2,000	192,0000	384,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	PLACA TATAME 100X100	40021911	0400	5102	UND	1,000	48,5000	48,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
579	JOGO DE FUTEBOL DE BOTAO	95030099	0400	5102	UND	1,000	4,5000	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1246	CAIXA ORGANIZADORA 35 L	39249000	0400	5102	UND	2,000	110,0000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190	TUNEL ARMANDO CENTOPEIA	95089090	0400	5102	UN	1,000	144,0000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1584	BANDINHA RITIMICA	95030099	0400	5102	PC	1,000	675,0000	675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
169	CUBOS GIGANTES CIA BRINK	95030099	0400	5102	UND	1,000	85,0000	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1585	JOGO IMAGEM E ACAO	95030099	0400	5102	PC	1,000	94,0000	94,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1586	JOGO DETETIVE	95030099	0400	5102	PC	1,000	94,0000	94,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1587	JOGO BANCO IMOBILIARIO	95030099	0400	5102	PC	1,000	94,0000	94,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1589	AVENTAL CONTACAO DE HISTORIAS	95030099	0400	5102	PC	1,000	57,0000	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1590	JOGO DE COMBATE	95030099	0400	5102	PC	1,000	94,0000	94,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580	PETECA DE NYLON	95030099	0400	5102	UND	4,000	3,8000	15,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1591	JOGO BILBOQUE	95030099	0400	5102	PC	4,000	4,7500	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1244	PLACA TATAME 2X1	40021911	0400	5102	UND	1,000	86,0000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1592	COLECAO LIVROS ATE 5 ANOS	49019900	0400	5102	PC	1,000	48,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1593	LIVRO PEQUENO PRINCEPE	49019900	0400	5102	PC	1,000	9,5000	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1594	MONTEIRO LOBADO CONTA OUTRA VEZ	49019900	0400	5102	PC	1,000	185,0000	185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1595	LIVRO MEU PE DE LARANJA LIMA	49019900	0400	5102	PC	1,000	19,0000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1596	LIVRO MENINO QUE TINHA MEDO DE ERRAR	49019900	0400	5102	PC	1,000	38,3000	38,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1597	LIVRO VOLTA AO MUNDO EM 52 HISTORIAS	49019900	0400	5102	PC	1,000	57,5000	57,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1598	TURMA DA MONICA EM CONTOS DE ANDERSEN GRIMM E PERRAULT	49019900	0400	5102	PC	1,000	57,5000	57,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1599	LIVRO O MISTERIOSO MUNDO DOS TROLLS	49019900	0400	5102	PC	1,000	47,5000	47,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1600	LIVRO A BUSSOLA DE OURO	49019900	0400	5102	PC	1,000	57,0000	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1601	LIVRO MATILDA	49019900	0400	5102	PC	1,000	48,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1603	LIVRO O PEQUENO VAMPIRO	49019900	0400	5102	PC	1,000	19,0000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1604	LIVRO VIAGEM PELO BRASIL EM 52 HISTORIAS	49019900	0400	5102	PC	1,000	48,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1581	PEAO	63079010	0400	5102	PC	2,000	1,8500	3,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1588	JOGO DA VIDA	95030099	0400	5102	PC	1,000	94,0000	94,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1602	LIVRO 25 ANOS DE MENINO MALUQUINHO	49019900	0400	5102	PC	1,000	38,0000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00